



### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

#### پروژه سد تنگ سرخ شیراز روی گسل قرار دارد

موضوع سد تنگ سرخ و کشمکش‌های بسیاری که در چند سال اخیر بر سر این سد و یا به قول یکی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، «آبگیر»، به وجود آمده و همچنان نیز ادامه دارد، مردم شیراز را دچار چنان سردرگمی کرده که شاید سال‌ها به طول انجامد تا ثابت شود چه کسانی در مورد آن اطلاعات درست داده و می‌دهند و چه افرادی نیز حقایق را قربانی اهداف مخرب و تباہ سیاسی کرده‌اند.

این که آیا بحث‌های زیست‌محیطی در این رابطه از نگاه کارشناسان و علمی مطرح شده و یا بازی‌های سیاسی در آن دخالت داشته و یا دست سوداگران منفعت‌طلب را در این زمینه باید جستجو کرد، ابهامی است که دامن شهروندان را گرفته

#### رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه سه شیراز خبر داد

### ثبت نام طرح تابستانی نشاط معنوی تا ۱۲ مرداد ماه در آستان علی ابن حمزه (ع)

حجت الاسلام رحیم صفری گرائی از ثبت نام طرح تابستانی نشاط معنوی در آستان مقدس حرم مطهر علی ابن حمزه(ع) تا ۱۲ مرداد ماه جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، حجت الاسلام صفری گرائی عنوان کرد: طرح تابستانی نشاط معنوی با هدف پرکردن اوقات فراغت جوانان و نوجوانان همراه با آموزش های فرهنگی، دینی و مذهبی در محل آستان مقدس حرم مطهر علی ابن حمزه(ع) اجرا می شود.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه سه شیراز اضافه کرد: کلاس های احکام و اعتقادات، کوهنوردی، فوتسال، استخر و دفاع شخصی از دیگر عناوین آموزشی است که در این طرح معنوی با حضور مربیان مجرب در محل این آستان مقدس برگزار می شود.

وی افزود: در پایان این طرح جوایز ارزنده ای از جمله تبلت و دوچرخه به قید قرعه به شرکت کنندگان اهدا می شود.

### مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید: موزه تخصصی دشت مرو دشت راه اندازی شود

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید بر لزوم راه اندازی موزه تخصصی دشت مرو دشت تاکید کرد. مسعود رضایی منفرّد در گفت و گو با خبرنگار مهر با تأکید بر اینکه راه اندازی این موزه ضروری است، گفت: باید آثار و اقلامی که در محوطه های تاریخی دشت مرو دشت کشف می شود در یک موزه تخصصی نگهداری شود و در معرض دید عموم قرار گیرد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر اقلام و اشیای تاریخی بسیاری از دشت مرو دشت کشف شده که در گنجینه موزه تخت جمشید نگهداری می شود، افزود: این آثار تاریخی و فرهنگی باید در معرض دید عموم قرار گیرد و در یک موزه به صورت اصولی نگهداری شود. مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید ادامه داد: این آثار پس از کشف، شناسایی مرمت می شود، اما گاهی در معرض دید عموم قرار نمی گیرد چرا که موزه تخت جمشید یک موزه تخصصی است که تمامی آثار هخامنشی در آن نگهداری می شود و این آثار مشکوفه متعلق به دوره های مختلف تاریخی است.

نماینده مردم شیراز در مجلس مطرح کرد؛

### عملکرد بانک های خصوصی برای مردم مشکل آفریده است



که مدعی ایجاد اشتغال است، عملکرد مطلوب در حوزه ایجاد اشتغال نداشته است. وی با تأکید بر اینکه بانکداری کار صنعت نیست، از ورود عوامل نامرتبط به حوزه مسئولیتی بانکها انتقاد کرد و گفت: هر کس باید در جایگاه خود انجام وظیفه کند تا کارها به صورت علمی و تحقیقی صورت پذیرد.

اجرای طرح‌ها بیان داشت: موضوع بهره‌برداری از انرژی خورشیدی سالها پیش مطرح شده بود؛ اما از آنجا که به نخبگان توجه نکرده‌ایم، این طرح در همان زمان پیگیری نشد.

رضایی افزود: آماری که از شغل‌های ایجاد شده ارائه می‌شود با آنچه در عمل می‌بینیم متفاوت است. صنعتی

### پروژه سد تنگ سرخ شیراز روی گسل قرار دارد

یوسفی در بخش دیگری از سخنان خود از یکسان‌سازی نقشه‌های یکصد هکتار روی محیط 818 در استان فارس خبر داد و افزود: در این راستا با بازدیدهای صحرایی نقشه‌های مذکور در استان تهیه شده است.

است که این سد بر روی گسل واقع شده است. وی تأکید کرد: در این راستا با انجام تحقیقات ژئوتکنیک می‌توان پایداری زمین را اعلام تانسیب به احداث بنا یا سازه روی آن اقدام کرد.

یوسفی با اشاره به اینکه منطقه جنوبی شیراز روی گسل واقع شده، افزود: باید با گسل کنار آمد، مانند ژاپن که همواره شاهد زلزله‌های خاصی مطالعات در این حوزه انجام شده، یادآور شد: البته در خصوص سد تنگ سرخ شیراز نیز مطالعات لازم انجام شده و تا حدودی مشخص

رئیس مرکز زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب کشور (مرکز شیراز) از وقوع شدن پروژه سد تنگ سرخ شیراز بر روی گسل فعال زلزله خبر داد.

طهمورث یوسفی در گفت و گو با خبرنگار مهر در خصوص واقع شدن سد تنگ سرخ شیراز بر روی گسل زلزله گفت: برای احداث هر سد قبل از شروع، مطالعات اولیه ژئوتکنیکی نیازمند است.

وی با اشاره به اینکه مطالعات زمین‌شناسی لازم برای احداث این سد انجام شده، بیان کرد: در این

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

معاون استاندارد کشور در شیراز:

### ۲۵۰ مورد جعل علامت استاندارد در سال گذشته کشف شد



۸۰ پروانه استاندارد در این استان صادر شد که ۳۰ درصد از آنها پروانه تشویقی است و براساس تشویق واحدهای تولیدی فارس به تبعیت از یک استاندارد، راه طولانی در پیش داریم.

مرتضی رهنما اضافه کرد: همچنین در چهار ماه گذشته از بیش از یک هزار واحد تولیدی نمونه برداری انجام و اگر ایرادی مشاهده شده تذکراتی لازم داده شده است.

وی یادآور شد: در مدت یاد شده مدیر کل استاندارد فارس نیز ضمن ارائه گزارش عملکرد چهارماهه استاندارد فارس، بازی غیر استاندارد در این امکان کشف: ظرف چهار ماه گذشته

معاون سازمان استاندارد ایران گفت: در سال گذشته ۳۵۰ هزار بازرسی در کل کشور انجام و ۲۵۰ مورد تخلف استفاده غیر مجاز از علامت استاندارد ثبت شد.

به گزارش روابط عمومی استاندارد فارس، وحید مرندی مقدم در شورای استاندارد فارس افزود: بخش آزمایشگاهی این سازمان به بخش خصوصی واگذار شده هم اینک بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ آزمایشگاه همکار در سراسر کشور زیر نظر سازمان ملی استاندارد خدمات ارائه می دهند.

وی تصریح کرد: براساس رویکرد جدید استانداردسازی در کشور، برای اینکه بتوانیم آن دسته از

با حضور مسئولان استانی و شورای شهر و شهرداری شیراز:

### تقاطع سه سطحی معلم به بهره برداری رسید

شهردار شیراز: به جای شهرسازی مصرف گرا باید به سمت شهرسازی تولید گرا برویم



سایر خطوط بیش از یک سال وقت شهرداری را گرفت. او با بیان اینکه یک سوم زمان اجرای این پروژه صرف جابه‌جایی تأسیسات شده است، در صورتی که اگر پیش بینی لازم بود این اتفاق رخ نمی داد، اظهار داشت: امروز ما نه مجوز داریم و نه اجازه می دهیم هیچ چهارراهی که احتمال ایجاد تقاطع را دارد از تأسیسات شهری عبور کند.

شهردار شیراز ابراز داشت: بیش از یکسال تلاش کردیم که اجازه دهند این تقاطع را به تقاطع شهید رودکی و قدوسی برسانیم.

پاک‌فطرت خاطرنشان کرد: امیدواریم در بحث مدیریت شهری مقداری دیدگاهمان را عوض کنیم و به جای شهرسازی مصرف گرا یعنی تعریض خیابان‌ها به سمت شهرسازی تولید گرا یعنی احداث تقاطع مانند معلم پیش برویم.

در برداشته است، عنوان کرد: کل هزینه ای تقاطع معلم ۷۰ میلیارد ریال و عملیات جابه‌جایی تأسیسات شهری ۱۰ میلیارد تومان است.

او اظهار داشت: از این ۷ هکتار آزاد شده حداقل ۲ هکتار فضای سبز عمومی با یک زیرگذر متصل به پارک معلم می‌شود و با توجه به راستگرد واقع در این تقاطع کمترین تردد در زیر تقاطع انجام می‌شود.

شهردار شیراز با اشاره به عبور به خطوط اصلی خدمات شهری همچون فاضلاب در میدان معلم گفت: کانال فاضلاب عبور شده در این میدان حدود ۱۰ تا ۱۵ سال پیش کشیده شده در حالی که پیش بینی یک رینگ و تقاطع در این مکان شده بود و جابه‌جایی آن و

با حضور مسئولان استانی و شورای شهر و شهرداری شیراز بیستمین مراسم افتتاح پروژه‌های شهرداری شیراز شامل تقاطع سه سطحی معلم با هزینه اجرا و تملک ۷۰۰ میلیارد ریال و مساحت ۷۵ هزار مترمربع به بهره برداری رسید.

سرپس جبری / خدیجه غنفری: شهردار شیراز با بیان این مطلب در آیین بهره برداری از این تقاطع گفت: تقاطع معلم با هدف کاهش حجم ترافیک در مسیرهای پرتردد و با توجه به اجرای تقاطع های حسینی الهاشمی و احسان در غرب و افزایش بار ترافیکی در این مسیر و همچنین پیش بینی افزایش ترافیک پس از اجرای طرح‌های پل بزرگ چمران، تقاطع قصر دشت و شهید رودکی در

شبهانه روزی در سخت ترین شرایط کار کردند، افزود: در حالی که برخی از افراد پشت میز نشین تنها به دنبال ایجاد شایعه در فضای مجازی هستند؛ مهندسان و کارگران این پروژه در سرمای زمستان و گرمای طاقت فرسا با تمام توان و بدون حاشیه و صادقانه کار کردند، کسانی که اقتصاد مقاومتی را سرلوحه کار قرار داده و اقتصاد این شهر را تأمین و بدون توقع کار می‌کنند.

او ابراز داشت: در این پروژه حدود ۷ هزار تن میلگرد و ۳۰۰ تن شمع به کار رفته و حدود ۷۰۰ تن کابل پیش تنیده به کار رفته است که نشان از عظمت این پروژه و حجم کار انجام شده دارد. شهردار شیراز با بیان اینکه عملیات جابه‌جایی تأسیسات شهری با هزینه‌ای

## از هر دری کلامی

### بر خورد پلیس با نمادهای موادمخدر روی البسه و خودروها



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا از برخورد با خودروها و فروشندگان البسه دارای استیکر و نمادهای موادمخدر همچون ماری‌جوانا و ... خبر داد.

سردار مسعود زاهدیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره خودروهایی که رانندگان اقدام به چسباندن نمادهای موادمخدر در قسمت‌های مختلف آن می‌کنند، تبلیغ و تشویق به مصرف موادمخدر جرم است، از این رو چنین اقداماتی هم جرم محسوب شده و با خودروهایی که نمادهایی از موادمخدر روی بدنه یا بخش‌های مختلفی از آنان نصب شود، برخورد خواهد شد.

وی ادامه داد: ما این موضوع را با پلیس راهور مطرح کرده و از آنان خواستیم که به این موضوع نیز ورود کنند که خوشبختانه هماهنگی خوبی نیز در این زمینه وجود دارد.

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا همچنین با اشاره به البسه و اقلام تزئینی که چنین نمادهایی

### برنامه امتحانات نهایی شهریور ماه اعلام شد



برنامه امتحانات نهایی کلیه واحدهای (روزانه) و نیمسال - رشته های تحصیلی دوره های متوسطه (نظری، فنی حرفه‌ای) و آزاد، سال سوم متوسطه رشته‌های پیش دانشگاهی در شهریور ماه فنی و حرفه‌ای، دوره پیش دانشگاهی (روزانه، بزرگسالان و به گزارش ایسنا، امتحانات نهایی شهریورماه سال سوم متوسطه آغاز و تا ۲۱ شهریورماه ادامه رشته‌های نظری شیوه سالی - خواهد داشت.

مدیرعامل سازمان انتقال خون:

### صادرات و واردات خون نداریم



مدیرعامل سازمان انتقال خون از اهدای سالانه ۲.۱ میلیون واحد خون در کشور خبر داد و هرگونه صادرات و واردات خون را نیز تکذیب کرد.

دکتر علی اکبر پورفتح الله در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی سالانه حدود ۱۱۰ میلیون واحد خون در جهان اهدا می‌شود، گفت: سهم ایران از این میزان ۲.۱ میلیون واحد است.

وی افزود: با ترویج فرهنگ اهدای پلاسما قادر خواهیم بود که بخش عمده‌ای از این پلاسما نیز که دارو به هیچ عنوان انتقال سه بیماری مهم ایذی، هپاتیت B و هپاتیت C از طریق خون‌های منتقل شده در سازمان انتقال خون کشور را ایرانی گرفته می‌شود اما باید با